
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   743   del  12.11.2019. 
 

OGGETTO: Servizio di fornitura energia elettrica – Integrazione convenzione CEA-Nova 

AEG.- 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno dodici (12) del mese di novembre (11) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

   Premesso che: 

il Consorzio con delibera commissariale n. 458 del 01.07.2019 ha deliberato di aderire al   

Consorzio Energia Acque C.E.A.; 

tale adesione permette al Consorzio di Bonifica Centro di poter stipulare delle 

convenzioni per la fornitura di energia elettrica a condizioni favorevoli; 

per il tramite del CEA il Consorzio di Bonifica Centro ha stipulato la Convenzione CEA-

Nova AEG per il periodo 01.08.2019/31.07.2020 per n. 34 utenze predisponendo per le 

stesse un impegno di spesa di € 287.007,00 corrispondente ai pagamenti anticipati per le 

utenze di cui sopra per il periodo agosto-dicembre 2019 così come richiesto da CEA pena di 

nullità dell’adesione alla convenzione stessa; 

Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale propone 

un’integrazione di una percentuale in aumento di circa il 32,9%, valutata sui consumi 

effettivi nel mese di agosto, che coincide a presuntivi € 94.412,65 come riportato nella 

tabella che segue: 

Mese Consumo           Importo Anticipato      Importo Fatturato    Importo Da Integrare  

Agosto           € 77.407,00 € 102.870,49 € 25.463,49 

Settembre         € 58.465,00 €    € 19.232,41 

Ottobre          € 52.067,00 €   € 17.137,62 

Novembre        € 48.482,00 €   € 15.948,44 

Dicembre        € 50.556,00 €    € 16.630,69 

                                                                                    Totale  €      94.412,65 



     Ritenuto fare propria la proposta del Settore Economico Finanziario; 

       Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 21.10.2019;  

Visto il DURC con regolarità contributiva; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare l’integrazione per l’importo presuntivo di € 94.412,65 valutata sui consumi   

come riportato nella tabella di cui alle premesse per la fornitura di energia elettrica di cui 

alla Convenzione stipulata con la CEA-Nova AEG – CIG 79692977EC; 

3) di impegnare l’importo di € 94.412,65 sul cap.55 denominato “Fornitura energia 

elettrica” del Bilancio di Previsione 2019; 

4) di autorizzare il Settore economico finanziario alla liquidazione in favore della CEA – 

Consorzio Energia Acque – con sede in Ferrara – Via Zucchini 13AB – a presentazione 

delle relative fatture di conguaglio; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         16,00              del giorno          12.11.2019                 alle ore        11,00    

del giorno 14.11.2019   

Chieti, lì 14.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


